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Skånes Djurpark har i samråd med Jordbruksverket beslutat att stänga Barnzoodelen i Skånes 
Djurpark. Stängningen sker av säkerhetsskäl sedan ett av djurparkens tamhästföl testats positivt för 
salmonella. Hästarna går i hägnet bredvid Barnzoo. Provresultaten kom under tisdagen och 
djurparken kontaktade då Jordbruksverket för att dra upp riktlinjer för åtgärder så snart som möjligt.

- Två av våra föl har haft diarré. Som en säkerhetsåtgärd satte vi då hästarna i karantän och 
stängde ner all publik aktiviteter med hästar under den tid som proven analyserades, berättar 
Camilla Jönsson, djurparkschef. Vi satte också upp ett extra staket mot Barnzoo så att inte 
hästarna hade kontakt med de andra djuren i Barnzoo. Enligt de provsvar vi har hittills finns 
smittan i det isolerade stallet.

Djurparkens personal arbetar också med att sätta upp skyltar i djurparken på de hägn där besökarna 
kan röra vid djuren, som också spärras för kontakt mellan djur och besökare. Enligt 
Jordbruksverkets beslut kan djurparken fortsätta att hålla öppet, men besökarna ska undvika att 
klappa djuren och dessutom tvätta händerna innan de äter. 

- Det vi vet idag är att ett av våra föl har varit smittat med salmonella. Därför kommer 
djurparkens alla djur att provtas för salmonella så snart som möjligt enligt Jordbruksverkets 
riktlinjer, fortsätter Camilla.

Infektion med salmonellabakterier är vanligt över hela världen. Sjukdomen är en zoonos, det vill 
säga en sjukdom som kan överföras mellan djur och människa och tvärtom. I Sverige är färre än en 
procent av alla livsmedelsproducerande djur och livsmedel smittade med salmonella, till skillnad 
från flertalet andra länder i Europa.

Människor kan smittas av salmonella vid kontakt med infekterade personer eller djur. Smittan 
sprids via avföring, alltså är det viktigt att hålla en god hygien och tvätta händerna innan och efter 
toalettbesök samt innan man äter. Människor kan också smittas av mat som innehåller 
salmonellabakterier. Spridning av salmonellainfektionen mellan djurbesättningar kan bero på att de 
smittas av andra djur exempelvis fåglar, av att infekterade människor varit i kontakt med djuren 
eller att de smittas av salmonella i foder eller vatten.
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Vanligaste symtomen vid salmonella är plötslig sjukdom med feber, ont i magen och vattniga 
diarréer, ibland också kräkningar. Mer sällan förekommer blod i avföringen. Febern går oftast 
tillbaka inom några dagar och magbesvären går över inom en till två veckor.

Oftast krävs en ganska stor mängd bakterier för att sjukdomen ska bryta ut, men personer med 
nedsatt immunförsvar, äldre och små barn är mer mottagliga för smitta.

- Vi vet inte idag var salmonellan i djurparken kommer ifrån utan arbetar intensivt med att 
klarlägga smittan, avslutar Camilla.

Fölen är nu friska och mår bra. Djurparken är öppen som vanligt och besökare ombeds noga följa de 
riktlinjer som anges i parken.

För mer information kontakta;

Camilla Jönsson, djurparkschef, camilla@skanesdjurpark.se, 0706-405541
Michael O Jörgensen, ansvarig djuravdelningen, moj@skanesdjurpark.se, 0706-890225
Christina Thö rn, Jordbruksverket, christina.thorn@jordbruksverket.se, 070-5562182
Charlotta Kamaterou, länsveterinär, 040-252000.
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